ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «07» октября 2019 г. № 38 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС Республики
Тыва С.В. Монгуш

Присутствовали: начальники
управлений
начальники отделов
начальники
подведомственных
учреждений и их
заместители
иные специалисты

Кужугет А.В., Ландык Л.Д.,
Монгуш А.Д.
Монгуш А.В., Шывык А.М.
Дыдый-оол С.С., Самдан Ч.О.

Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Ландык):
1.1. затребовать план ликвидации ЧС Чеди-Хольского и Бай-Тайгинского

кожуунов и взять на ежедневный контроль его исполнения, и каждый раз, когда
будет переходить на режим ЧС;

1.2. включить в анализ деятельности Службы информацию об исполнении
предписаний проверенных организаций.

2. Управлению гражданской защиты (Шывык):
2.1. подготовить план устранения недостатков по итогам проведения

Всероссийской штабной тренировки;
2.2. совместно с ГУ МЧС РФ по РТ подготовить анализ проведения

Всероссийской штабной тренировки.
3. Управлению финансово-экономического и материально-технического

обеспечения (М онгуш ):

отработать совместно с ГБУ РТ «АВС» по выделении финансовых средств на
замену зимних шин для автомашин Службы.

4. Управлению обработки вызовов «Система — 112» (Кужугет):
предпринять всевозможные меры по недопущению условия соглашения о

взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения и подготовить
письмо на имя Главы РТ по полномочиям решения задействования системы
оповещения для перехвата ТВ каналов.

5. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
5.1. совместно с начальниками управлений провести работу по обновлению

положений структурных подразделений, а также должностных регламентов
работников Службы;

5.2. определить приказом ответственных лиц по организации мероприятий по
ГО, в том числе по ПУ, ЗПУ;

5.3. провести служебную проверку в отношении начальника отдела связи и
АСУ Мартыненко В.В. по не своевременному исполнению соглашения о
взаимодействии по передаче сигналов оповещения для перехвата ТВ каналов

6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
совместно с ФЭУ отработать по переобувке шин на зимний период автомашин

Службы.

Заместитель руководителя